Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 054/2019 - sanção de MULTA 
em 13/12/2019, no valor de 100 UVRMs (cem unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$ 357,23 (trezentos e 
cinquenta e sete reais e vinte e três centavos), pelo não atendimento 
da Notificação DFU nº 270/2019, expedida em 05/08/2019, referente 
à ordem de executar CONSTRUÇÃO DE MURO FRONTAL E 
SEU FECHAMENTO COM PORTÃO em imóvel sito à Rua Acácia 
Dourada, Quadra 19 / Lote 24 - Nova Cerejeiras / Nova Atibaia,

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 033/2020 - sanção de MULTA 
em 23/01/2020, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de 
valor de referência do município), equivalentes a R$ 2.197,68 (dois 
mil, cento e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos), pelo não 
atendimento da Notificação nº 226/2019, expedida em 03/09/2019, 
referente à obra irregular, sem Projeto Aprovado e Alvará de Licença 
de Construção (ALC), em imóvel sito à Rua Bambu Dourado, Quadra 
04 / Lote 40 - Nova Cerejeiras / Nova Atibaia, de acordo com o Art.

[...]

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da 
Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 2º 
Auto de Infração e Multa - AIM nº 047/2019 - sanção de MULTA em 
11/12/2019, no valor de 1.600 UVRMs (hum mil e seiscentas unidades 
de valor de referência do município), equivalentes a R$ 5.715,68 
(cinco mil, cento e quinze reais e sessenta e oito centavos), pelo não 
atendimento da Notificação nº 274/2019, em 08/11/2019, referente à 
execução de obra em desacordo com o projeto aprovado, em imóvel

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 142/2020 - sanção de MULTA em 
23/03/2020, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de valor de 
referência do município), equivalentes a R$ 2.197,68 (dois mil, cento 
e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos), pelo não atendimento 
da Notificação nº 280/2019, expedida em 05/12/2019, referente à 
ordem de apresentar ART / RRT de novo responsável técnico pelo 
projeto aprovado sob nº 23.474/2019, em imóvel sito à Rua Caraíba,

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 052/2020 - sanção de MULTA 
em 04/02/2020, no valor de 300 UVRMs (trezentas unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$ 1.098,84 (hum mil e 

noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos), pelo não atendimento 
da Notificação DFU nº 386/2019, expedida em 28/08/2019, referente 
à ordem de executar CAPINAÇÃO E LIMPEZA DE TERRENO 
E CONSTRUÇÃO DE MURO, em imóvel sito à Rua Rio Claro, 
Quadra 57 / Lote 02 - Jardim Paulista, conforme Art.

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 011/2020 - sanção de MULTA 
em 14/01/2020, no valor de 300 UVRMs (trezentas unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$ 1.098,84 (hum mil e 
noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos), pelo não atendimento 
da Notificação DFU nº 282/2019, expedida em 04/09/2019, referente 
à ordem de executar CAPINAÇÃO E LIMPEZA DE TERRENO E 
CONSTRUÇÃO DE MURO, em imóvel sito à Rua das Palmeiras, 
Quadra C / Lote 11 - Colina Verde, conforme Art.